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W ramach projektu systemowego „Uwierz w siebie i swoje możliwości” napisanego przez Gminny
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Jeżewie,  w  Słowiańskim  Sile  w  Dubielnie  miał  miejsce  piknik
integracyjny. W projekt biorą udział dwie całkowicie odrębne grupy społeczne. W jednej znalazły się
dorosłe osoby niepełnosprawne, w drugiej osoby długotrwale bezrobotne i nieaktywne zawodowo.
Wszyscy uczestnicy mieli za zadanie przyprowadzenie swoich bliskich. Niepełnosprawni zaprosili do
wspólnej  zabawy swoich opiekunów, przeważnie rodzeństwo lub rodziców. Uczestnicy z  drugiej
grupy przyprowadzili swoje dzieci.  To dzisiejsze spotkanie miało na celu rzeczywiste zintegrowanie
się obydwu grup i ich rodzin, a przy okazji wzajemne poznanie swoich problemów. To była dla
wszystkich doskonała okazja do wspólnego spędzenia czasu w sposób inny niż zwykle i pokazania, że
ci  ludzie  nie  są  gorsi  i  też  zasługują  na  trochę  zabawy i  oderwania  się  od  codziennej  szarej
rzeczywistości  mówiły pracownice GOPS.
Gospodarze Słowiańskiego Sioła Jolanta i  Tomasz Banaszak zapoczątkowali  wspólną zabawę od
przywitania wszystkich gości. Oprowadzenia ich po terenie i zademonstrowania atrakcji z których w
ciągu całego popołudnia wszyscy mogli korzystać do woli. W takim miejscu jak to zdecydowanie nikt
nie  narzekał  na  nudę  i  każdy  bez  względu  na  wiek,  schorzenie  czy  sprawność  fizyczną  z
powodzeniem  znalazł  coś  dla  siebie.  Najmłodszym  dzieciom  najwięcej  frajdy  sprawiły,
niejednokrotnie po raz pierwszy, przejażdżki na kucykach. Beztroskie bieganie po terenie i chowanie
się w drewnianych budowlach i słomianych szałasach. Za równo dzieci jak i dorośli z przyjemnością
czynili pierwsze próby strzelania z łuku i rzucania oszczepem. Grali na instrumentach słowiańskich,
wykonanych z materiałów pochodzenia naturalnego  takich jak drzewo czy skóra. Wszyscy mogli
przez  chwilę  wcielić  się  też  w  rolę  ludności  pierwotnej  i  zmielić  w  dawnych  urządzeniach
gospodarczych zwanych żarnami,  ziarna na mąkę. Porzucać do celu metalowymi obręczami czy
popróbować swoich sił na poczwórnych nartach bądź w chodzeniu na mini szczudłach. Jak przystało
na  piknik,  nie  mogło  zabraknąć  dobrego  jedzenia.  Panie  uczęszczające  na  kurs  praktycznego
gotowania  pochwaliły  się  zdobytymi  już  umiejętnościami,  piekąc   przy  pomocy  członkiń  Koła
Gospodyń Wiejskich, pyszne domowe ciasta. Wypieków miał okazję skosztować nawet wójt gminy
Jeżewo Mieczysław Pikuła, który to odwiedził bawiących się w Słowiańskim Siole. Ostatnim punktem
pikniku integracyjnego było wspólne ognisko i tradycyjne pieczenie kiełbasek.
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